
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Petr	RANDUS

Název	práce Komparace	investičního	a	kapitálového	životního	pojištění

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Vocetková	Klára,	Mgr.

Autor	posudku Mgr.	Klara	Vocetkova

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	V	práci	se	vyskytuje	několik	chyb	v	závěrečných	citacích	(často	chybí	tečky	či	u
elektronických	zdrojů	chybí	zdroj	dokumentu),	chyby	jsou	i	v	citacích	v	textu	-	např.	str.	18,	26,
31	či	35.
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	V	textu	se	vyskytuje	několik	typografických	chyb,	např.	popis	proměnných	na	str.
23,	na	stejné	straně	mezery	ve	finančních	vzorcích,	záměny	pomlček	či	spojovníků,	pomlčky	v
tabulce	na	str.	46.	či	poznámky	pod	čarou	na	str.	47.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

V	textu	postrádám	přesnější	vysvětlení	používaných	částek.	Výpočet	jednotlivých	částek	není
vysvětlen	u	tabulek	číslo	17,	18	a	19.	Na	str.	54	uvádíte,	že	klient	si	může	uplatnit	roční	odčitatelnou
položku	7	596,-	Kč.	Tato	částka	také	není	vysvětlena.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Na	základě	jaké	volby	byly	vybrány	konkrétní	dvě	pojišťovny?	
2.	Po	provedení	komparace	vybraných	pojišťoven	vychází	investiční	životní	pojištění	u	obou
pojišťoven	přibližně	stejně,	u	kapitálového	životního	pojištění	jsou	velké	rozdíly.	Jak	lze	vysvětlit
tento	rozdíl,	když	technická	úroková	míra	je	regulována	vyhláškou?	
3.	Jaký	model	by	jste	pro	mladé	lidi	či	studentům	doporučil?	Event.	jakou	částku	by	jste



doporučoval	spořit?	

Datum:	09.05.2016 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


